
JUAN PEREZ SOSA
11 kW 17 de Julio de 2024

PDBT 1687765432

2,963 kWh $ 13,341

20 2,958 kWh $92

99.31 % BIMESTRE $ 13,249

$80,045.00 MXN $551.00 MXN $79,495.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 550 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.5 %



Propuesta 1 17 de Julio de 2024 1 de Agosto de 2024

20240001

JUAN PEREZ SOSA  

20 Canadian Solar PV Module 550W $ 2500 $ 50,000.00

2 INVERSOR 5KW $ 14000 $ 28,000.00

2 PROTECCIONES $ 6000 $ 12,000.00

2 ESTRUCTURA PARA 10 PANELES A 0 GRADOS $ 7000 $ 14,000.00

1 EXTRAS $ 50000 $ 50,000.00

Subtotal $ 154,000.00

IVA $ 24,640.00

TOTAL (MXN) $ 178,640.00

80% DE ANTICIPO



1 $ 80,045.00 $ 551.00 $ 0.00 $ 79,495.00 $ 79,495.00 $ -99,145.00

2 $ 82,446.35 $ 567.53 $ 0.00 $ 81,879.85 $ 81,879.85 $ -17,265.15

3 $ 84,919.74 $ 584.56 $ 0.00 $ 84,336.25 $ 84,336.25 $ 67,071.10

4 $ 87,467.33 $ 602.09 $ 0.00 $ 86,866.33 $ 86,866.33 $ 153,937.43

5 $ 90,091.35 $ 620.16 $ 0.00 $ 89,472.32 $ 89,472.32 $ 243,409.75

6 $ 92,794.09 $ 638.76 $ 0.00 $ 92,156.49 $ 92,156.49 $ 335,566.24

7 $ 95,577.92 $ 657.92 $ 0.00 $ 94,921.19 $ 94,921.19 $ 430,487.43

8 $ 98,445.25 $ 677.66 $ 0.00 $ 97,768.82 $ 97,768.82 $ 528,256.25

9 $ 101,398.61 $ 697.99 $ 0.00 $ 100,701.89 $ 100,701.89 $ 628,958.14

10 $ 104,440.57 $ 718.93 $ 0.00 $ 103,722.94 $ 103,722.94 $ 732,681.09

11 $ 107,573.79 $ 740.50 $ 0.00 $ 106,834.63 $ 106,834.63 $ 839,515.72

12 $ 110,801.00 $ 762.71 $ 0.00 $ 110,039.67 $ 110,039.67 $ 949,555.39

13 $ 114,125.03 $ 785.59 $ 0.00 $ 113,340.86 $ 113,340.86 $ 1,062,896.25

14 $ 117,548.78 $ 809.16 $ 0.00 $ 116,741.09 $ 116,741.09 $ 1,179,637.34

15 $ 121,075.24 $ 833.44 $ 0.00 $ 120,243.32 $ 120,243.32 $ 1,299,880.66

16 $ 124,707.50 $ 858.44 $ 0.00 $ 123,850.62 $ 123,850.62 $ 1,423,731.28

17 $ 128,448.73 $ 884.19 $ 0.00 $ 127,566.14 $ 127,566.14 $ 1,551,297.42

18 $ 132,302.19 $ 910.72 $ 0.00 $ 131,393.12 $ 131,393.12 $ 1,682,690.54

19 $ 136,271.25 $ 938.04 $ 0.00 $ 135,334.92 $ 135,334.92 $ 1,818,025.46

20 $ 140,359.39 $ 966.18 $ 0.00 $ 139,394.96 $ 139,394.96 $ 1,957,420.42

21 $ 144,570.17 $ 995.17 $ 0.00 $ 143,576.81 $ 143,576.81 $ 2,100,997.23

22 $ 148,907.28 $ 1,025.02 $ 0.00 $ 147,884.12 $ 147,884.12 $ 2,248,881.35

23 $ 153,374.50 $ 1,055.77 $ 0.00 $ 152,320.64 $ 152,320.64 $ 2,401,201.99

24 $ 157,975.73 $ 1,087.45 $ 0.00 $ 156,890.26 $ 156,890.26 $ 2,558,092.25

25 $ 162,715.00 $ 1,120.07 $ 0.00 $ 161,596.97 $ 161,596.97 $ 2,719,689.22



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,562.3 1,658.0 1,840.6 1,799.0 1,709.3 1,468.7 1,457.3 1,431.0 1,283.2 1,446.8 1,580.5 1,588.5

Consumo actual 1,450.0 1,450.0 1,283.5 1,283.5 1,500.0 1,500.0 1,550.0 1,550.0 1,394.5 1,394.5 1,711.0 1,711.0


